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آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد شوشتر در نظر دارد موارد زیر را از طریق 

برگزاری مزایده عمومی و مطابق با شرایط مندرج در اسناد به صورت 

گاهی  کرایه واگذار نماید. علاقه‌مندان واجد شرایط می‌توانند به‌منظور آ

 از شرایط و خرید اسناد به امور اداری واحد یا به آدرس الکترونیکی

 www.shoushtar.iau.ir مراجعه نمایند. حداکثر مهلت دریافت، تکمیل 

و تحویل اسناد مزایده به امور اداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر از 

 هزینه‌ 
ً
زمان درج آگهی در روزنامه به مدت 10 روز کاری    می‌باشد. ضمنا

درج آگهی در روزنامه، نصب بنر، کرایه پرتابل در سطح شهر به عهده برنده 

می‌باشد و دانشگاه در رد و اختیار هریک از پیشنهادها و عقد قرارداد دارای 

اختیار تام بوده و بنابر صرفه و صلاح واحد اقدام می‌نماید.

لیست مزایده‌ها:

1- مزایده کرایه مجموعه استخر دانشگاه

آدرس دانشگاه: خوزستان، شوشتر، شوشترنو، بلوار دانشگاه، دانشگاه 

آزاد اسامی واحد شوشتر، امور اداری واحد شوشتر کد و صندوق 

پستی:6451741117 تلفن: 061-36272048 

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی  واحد شوشتر

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی نیک‌آباد در نظر دارد دو دستگاه خودرو پژو GLX دوگانه سوز مدل 1381 
و 1390 و یک دستگاه وانت نیسان دوگانه‌سوز مدل 1389 را از طریق مزایده عمومی به فروش 
برساند. متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز کاری جهت بازدید و دریافت 
اسناد مزایده در ساعات اداری به دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی نیک‌آباد واقع در شهرستان جرقویه 

استان اصفهان مراجعه نمایند. شماره تماس 03146623705 داخلی 101 

شرایط شرکت در مزایده:
1- دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

2- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
3- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و مدارک مزایده درج گردیده است.

دانشگاه آزاد اسلامی نیک‌آباد

سازمان ثبت استاد و املاک کشور-    اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۷۵ مورخ 1403/07/30 و شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۷۶ 
مورخ 1403/07/30 و شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۷۷ مورخ 1403/07/30 و شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۷۸ مورخ 1403/07/30 و شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۷۹ 
مورخ 1403/07/30 و شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۸۰ مورخ 1403/07/30 و شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۸۲ مورخ 1403/07/30 و شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۸۳ مورخ 
1403/07/30 و شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۵۸۴ مورخ 1403/07/30 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان آقای محمد ابراهیم داودی فرزند عزیزاله به شماره 
شناسنامه ۶۹۲۴ نسبت به 0/75 دانگ مشاع و آقای علی اکبریاسائی فرزند محمد باقر به شماره شناسنامه 
۲۹۸ نسبت به 0/825 دانگ مشاع و خانم اعظم یاسائی فرزند محمد باقر به شماره شناسنامه ۸۵۴ نسبت به 
0/4125 دانگ مشاع و آقای عباس یاسائی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۸۴ نسبت به 0/33 دانگ مشاع و 
آقای امیر داودی فرزند محمد ابراهیم به شماره شناسنامه ۱۰۰۲۰ نسبت به 1/615 دانگ مشاع و خانم آزاده 
یاسائی فرزند محمدباقر به شماره شناسنامه - کدملی ۰۳۱۲۹۸۴۲۸۶ نسبت به 0/4125 دانگ مشاع و 
آقای حسین یاسائی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۸۰ نسبت به 0/33 دانگ مشاع و آقای جعفر داودی 
فرزند عزیزاله به شماره شناسنامه ۵۲۲ نسبت به 0/5 دانگ مشاع و آقای هوشنگ یاسائی فرزند محمدباقر 
به شماره شناسنامه ۴۰ نسبت به 0/825 دانگ مشاع و به صورت اعیان ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 1022/06 متر مربع مفروز از اعیان پلاک ۲۷۶ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج 
خریداری از مالک رسمی آقای احمد یاسایی )یاسائی( و آقای علی اکبر یاسائی و خانم اعظم یاسائی و آقای 
عباس یاسائی و خانم آزاده یاسائی و آقای حسین یاسائی و آقای هوشنگ یاسائی )از ورثه خانم صولت یاسائی 
)یاسایی ( و خانم رباب ابراهیمی( و خانم صولت یاسائی )یاسایی( و خانم رباب ابراهیمی به‌طور قولنامه‌ای 
 آقای علی‌اکبر یاسائی و خانم اعظم یاسائی و آقای عباس یاسائی و خانم 

ً
و قهری و ارثی می‌باشد( توضیحا

آزاده یاسائی و آقای حسین یاسائی و آقای هوشنگ یاسایی به طور قهری و ارثی مالک مشاعی می‌باشند( که 
مالکیت نامبردگان در جریان ثبت می‌باشد، محرز گردیده است. لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/26-   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/11
گهی : 1845786 مسلم مرزآرا– رئیس ثبت اسناد و املاک – شناسه آ

آگهی مزایده عمومی؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبادان در نظر دارد تعدادی از وسایط نقلیه 

خود را ، از طریق مزایده عمومی و به شرح مندرج در اسناد مزایده به اشخاص 

حقیقی یا حقوقی واجد شرایط، به فروش رساند. لذا از کلیه متقاضیان واجد 

شرایط دعوت می‌شود تا ضمن اعلام آمادگی مدارک مورد نیاز را به امور 

حقوقی دانشگاه تحویل نمایند.

ید اسناد: نحوه خر

متقاضیان با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 1/000/000ریال به 

حساب شماره 0115860767006  نزد بانک صادرات به نام دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد آبادان، جهت دریافت حضوری اسنادمراجعه نمایند. 

مبلغ سپرده شرکت در مزایده: 

به شرح مندرج در اسناد مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز 

وجه نقد به حساب جاری  0115860767006 نزد بانک صادرات به 

نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبادان.

گهی  یخ تحویل و عودت اسناد : ده روز کاری پس از تاریخ درج آ تار

شرایط متقاضی:

گهی تاسیس شرکت، آخرین  1- اشخاص حقوقی: ارائه اساسنامه، آ

تغییرات شرکت، کپی صفحات شناسنامه و کارت ملی مدیر عامل و 

امضای هیات مدیره.

2- اشخاص حقیقی: کپی تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی برای 

اشخاص حقیقی.

محل تحویل اسناد: آبادان ، بلوار آیت ا... طالقانی، دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد آبادان، ساختمان اداری، امور حقوقی.

گهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.  ، هزینه درج آ
ً
-ضمنا

- دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار و کلیه پیشنهادات 

مبهم و مشروط مردود خواهد بود. شرکت در مزایده و دادن پیشنهادات 

به‌منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده‌گذار است. 

یع بود و روند اشغال  یه به طرز چشم‌گیری سر سقوط دولت سور

یرالشام یادآور تسلط طالبان بر ایالت‌های  شهرها توسط هیئت تحر

افغانستان در سال 2021 بود، زمانی که این گروه توانست بدون 

 پس از 20 سال و 
ً
مقاومت خاصی از سوی دولت وقت، مجددا

تنها طی 10 روز بر افغانستان مسلط شود. در 27 نوامبر 2024، 

یرالشام نیز با آغاز عملیات، در عرض چند  شورشیان هیئت تحر

یه، حلب، حمله کرده و در عرض  روز به دومین شهر بزرگ سور

یک هفته، پیشروی‌های غیرمنتظره این گروه در نهایت منجر به 

سقوط دمشق و رفتن بشار اسد به مسکو شد. در این بین، آنچه 

می‌تواند نمایانگر پیوندی بیشتر بین موفقیت طالبان در افغانستان و 

یرالشام در دمشق باشد، روند در پیش گرفتن عملیات در پوشش  تحر

»عملیات‌های ملی‌گرایانه« بود؛ در پیش گرفتن چنین روندی، 

یرالشام  نتیجه مستقیم شکست هسته اولیه طالبان و هیئت تحر

یعنی القاعده، در عملیات و اقدامات فراملی و فرامرزی خود 

بود. در همین راستا، روزی که کابل به تصرف طالبان درآمد، 

 
ً
یرالشام با جشن گرفتن این پیروزی، در بیانیه‌ای رسما هیئت تحر

یک گفت و قول داد که از تجربه طالبان استفاده کند  به طالبان تبر

یه نشان از این الگوبرداری دارد. اما علی‌رغم  و واقعیت امروز سور

یرالشام به تجربه موفق طالبان در افغانستان و  توجه هیئت تحر

تشابه دو گروه در نحوه تسلط سرزمینی، توجه به عوامل افتراق و 

تفاوت‌های این دو گروه نیز از مسائلی است که می‌تواند پیوست 

یرالشام  یابی روند تحرکات شورشیان هیئت تحر مناسبی برای ارز

یه ارائه دهد. در سور

یر الشام، گروه‌های اسلام‌گرای  هر دو گروه طالبان و هیئت تحر

افراطی هستند که از خشونت استفاده می‌کنند، اما در اهداف، 

ایدئولوژی، ساختار و تاکتیک‌های آنها تفاوت‌هایی وجود دارد که 

در درک ماهیت و اهداف این دو گروه بسیار مهم هستند.

   ایدئولوژی‌
طالبان در درجه اول یک گروه ملی‌گرای افغانستانی است که ایدئولوژی 

خود را بر اساس تفسیر خاص و سختگیرانه‌ای از اسالم سنی حنفی بنا 

نهاده است. عصبیت و غیریت قومیتی در بین این گروه محسوس است، 

در عین حال تمرکز آنها محدود به جغرافیای سرزمینی افغانستان است. 

در مقابل، هیئت تحریرالشام متشکل از شورشیان سلفی-تکفیری است 

که ایدئولوژی خود را بر اساس تفسیر سلفی از اسالم بنا نهاده است. این 

گروه بر خلاف طالبان، از خشونت تئوریزه شده عقیدتی برخوردار است.

   اهداف
هدف اصلی طالبان در ابتدا برقراری یک حکومت اسالمی در افغانستان 

بود و پس از به قدرت رسیدن نیز تمرکز خود را بر اعمال قوانین سختگیرانه 

اسالمی، کنترل جامعه و مبارزه با مخالفان داخلی گذاشت. هر چند 

هدف اصلی تحریرالشام در ابتدا برپایی یک خلافت اسالمی جهانی 

بود، اما این گروه امروزه هدف خود را برقراری یک حکومت اسالمی 

سرزمینی عنوان کرده و در عین حال به دنبال از بین بردن ساختارهای 

نظام سیاسی دولت سابق سوریه و مبارزه با دیگر گروه‌های رقیب داخلی 

مثل داعش و کردهاست. این گروه همچنین به دنبال مشروعیت‌بخشی 

به خود در میان گروه‌های مختلف ائتلافی بوده و سعی در ایجاد نوعی 

دولت اسالمی دارد که شبیه به دیگر حکومت‌ها باشد.

   ساختار و سازماندهی‌

طالبان دارای یک ساختار فرماندهی متمرکز با رهبری واحد است که 

تحت فرمان مال هبت‌الله آخوندزاده عمل می‌کند. همچنین این گروه 

نیروی نظامی منسجم و تجدید سازمان‌یافته‌ای دارد. در مقابل، ساختار 

هیئت تحریرالشام غیرشفاف است؛ این گروه از شبکه‌های پیچیده و 

سلول‌های پراکنده تشکیل شده است و بر خلاف طالبان، دارای درگیری 

داخلی با دیگر گروه‌های شورشی است.

   نحوه به قدرت رسیدن

علی‌رغم ادعای آمریکا برای مبارزه با طالبان و حمله به افغانستان در 

سال 2001، عدم موفقیت این کشور در دستیابی به این هدف سبب 

شد تا این گروه پس از 20 سال، با تقویت و سازماندهی گروه‌ها و 

نیروهای داخلی مخالف حضور آمریکا و مخالف دولت افغانستان، 

 قدرت را در این کشور به دست بگیرد. در واقع، تسلط مجدد 
ً
مجددا

طالبان بر افغانستان بیش از هر چیز متأثر از عوامل و نیروهای 

داخلی بود؛ در مقابل، هیئت تحریرالشام با تجهیز، برنامه‌ریزی و 

سازماندهی نیروها و کشورهای خارجی توانست عملیات خود را آغاز 

و بر سوریه مسلط شود. همچنین گروه‌های داخلی نیز از انسجام 

داخلی و وحدت رویه برخوردار نیستند و به مرور زمان تعارض در 

منافع نیروهای داخلی و خارجی، به پاشنه آشیلی برای الجولانی و 

این گروه تبدیل خواهد شد.

   تعامل با گروه‌های داخلی و جامعه بین‌الملل‌

غلبه تعصبات قومی در بین نیروهای طالبان سبب شده است تا این گروه 

روابط پرچالشی را با سایر قومیت‌ها و گروه‌های مخالف خود داشته 

باشد. اما در بعد خارجی، طالبان با وجود عدم به رسمیت شناخته 

شدن بین‌المللی، اقدام به انجام برخی توافقات سیاسی در موضوعات 

متفاوت با دولت‌های مختلف کرده است. این گروه پیش و پس از تسلط 

بر افغانستان، با در پیش گرفتن دیپلماسی منطقه‌ای و بین‌المللی، سعی 

کرد تا فشارهای بین‌المللی علیه خود را کاهش دهد. هیئت تحریرالشام 

بلافاصله پس از تسلط بر سوریه اقدام به اعدام و مجازات افراد مرتبط با 

دولت سوریه کرد. به دلیل اینکه زمان کوتاهی از تسلط تحریرالشام بر 

سوریه می‌گذرد، نحوه تعامل این گروه با گروه‌های شورشی مسلحی 

که به پیروزی این گروه کمک کردند، در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، 

اما سهم‌خواهی این گروه‌ها در آینده می‌تواند به چالشی برای هیئت 

تحریرالشام تبدیل شود. علاوه بر این، تسلط این گروه بر سوریه می‌تواند 

دامنه تشدید اختالف و تعارضات با نیروها و گروه‌های کردی در سوریه 

را نیز افزایش دهد. در بعد بین‌المللی نیز به دلیل ماهیت تروریستی این 

گروه و شناسایی آن به عنوان یک گروه تروریستی، تعامالت آن با جامعه 

بین‌المللی و بالعکس، چالش‌هایی به همراه خواهد داشت، در عین حال 

که این گروه به دلیل ماهیت و اقدامات پیشینی خود، همچنان تهدیدی 

امنیتی برای سایر کشورها محسوب می‌شود و همین امر مانعی برای 

تعامالت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است.

   تاکتیک‌ها

طالبان از تاکتیک‌های نظامی متفاوتی استفاده کرده و می‌کند، از جمله 

جنگ چریکی، حمله‌های انتحاری و بمب‌گذاری؛ این گروه در مقابله 

با تهدیدات سرزمینی و جغرافیایی ماهیت دفاعی دارد. تحریرالشام 

نیز تاکتیک‌های نظامی مشابهی استفاده می‌کند، اما تمرکز آنها بر 

جنگ‌های شهری و جنایات انسانی گسترده و عریان مبتنی است و 

برخالف طالبان نسبت به تجاوزات و اشغال سرزمینی واکنش تدافعی 

و مقابله‌ای از خود نشان نمی‌دهند.

در نهایت می‌توان گفت که علی‌رغم توجه به این واقعیت که طالبان 

و هیئت تحریرالشام مولود مادری واحدند، اما قرار گرفتن دو گروه در 

موقعیت‌ها و شرایط متفاوت به تفاوت‌های رفتاری ظریفی در حوزه 

ایدئولوژی، اهداف، ساختار و سازماندهی، روابط و تعاملات و تاکتیک‌ها 

منجر شده است.

طالبان و تحریرالشام؛ دوقلوهای ناهمسان

در جست‌وجوی
مسیر تازه توسعه

نئولیبرالیسم
و سطح دوم مقاومت

سعیده اسدی
خبرنگار

ادامه از صفحه یک
مذاکرات اخیر با اروپا نیز همین را نشان می‌دهد؛ درحالی‌که زلنسکی 

انتقال تسلیحات ایرانی به روسیه را منتفی دانسته و اروپایی‌ها هم می‌دانند 

در این زمینه اتفاق خاصی نیفتاده، بازهم این را بهانه کردند. آلمان به 

یک بهانه کنسولگری‌های ایران را می‌بندد درحالی‌که کنسولگری‌های 

روسیه هنوز در این کشور بازند، یعنی مسئله این چیز‌ها و بهانه‌ها 

نیست و الا باید کشور حمله‌کننده را اول تنبیه می‌کردند و نه کشوری 

که ادعای حمایت از آن را دارد. مسئله این است که ایران باید به هر 

شکل ممکن تضعیف شود. هر بهانه‌ای که به دست آمد، مهم نیست؛ 

اصل همین ایران کلنگی است. 

 دیپلماتیک 
ً
برخی مسئولان هم متأسفانه هنوز بر همان مدار صرفا

 متوجه 
ً
کید دارند و این تصویر و درگیری بزرگ‌تر را نمی‌بینند، مثال تأ

نیستند علت پافشاری آمریکا برای سقوط اسد، علاوه‌بر تضعیف خط 

حمایتی حزب‌الله، درواقع برای قطع هرگونه مسیر ایران به‌سمت غرب 

و ایجاد کریدور است. خروج از افغانستان و تالش برای آشوب در این 

کشور نیز به همین علت رخ داده تا مثلث ایران-روسیه-چین تضعیف 

شود و امکان عبور خط انرژی یا کریدوری از آن وجود نداشته باشد. 

در چنین وضعیتی هر گونه مذاکره برای رسیدن به یک توافق مبتنی‌بر 

انتفاع اقتصادی برای ایران ناممکن خواهد بود. اما آیا باید به همین 

وضعیت بسنده کرد، در‌ها را بست و امکان گفت‌وگو را از بین برد؟ 

 خیر. ما به علت درگیری بزرگ‌تر درحال دریافت ضربه‌ایم بدون 
ً
قطعا

آنکه از آن نفع واقعی ببریم. درحالی‌که امکان دستیابی به انواع توافقات 

راهبردی با چین وجود دارد، ما به فروش نفت بیشتر و خرید اتوبوس 

برقی از آن کشور بسنده کردیم. درحالی‌که چین برای بندر گوادر 70 

میلیارد دلار برنامه‌ریزی سرمایه‌گذاری دارد، ما چابهار را به سالی 37 

میلیون دلار به هندی‌ها دادیم. فهم ما از کریدور و همکاری راهبردی، 

یک توافق 25 ساله است که تا زمان اجرایی شدنش، جهانی دیگر در 

عرصه جهانی وجود خواهد داشت. 

ارتباط راهبردی معنای دیگری دارد که شامل سرمایه‌گذاری کلان، کوتاه 

و میان‌مدت است. همکاری در انتقال فناوری روز، درهم‌تنیده کردن 

صنعت دو کشور، همکاری تجاری نزدیک و حتی در برخی موارد علیه 

برخی کشور‌ها، تسویه ارزی درون کشور‌ها، انتقال منابع انرژی از 

مسیر‌های امن، همکاری امنیتی و نظامی برای تأمین پیش‌نیاز‌های دیگر 

انواع همکاری‌ها و... ازجمله حداقل‌های این مسیر است. 

دقت کنید منظور ما محدود کردن کشور به چین یا روسیه نیست، بلکه 

تالش برای خروج از بن‌بستی است که غرب تالش دارد برای ایران به 

وجود بیاورد. به محض آنکه این اتفاق افتاد، ظرفیت‌های بعدی بروز 

خواهد کرد. درواقع باید تلاش کرد  به آمریکا نشان دهیم، ایران کلنگی 

دیگر کار نمی‌کند و ایران می‌تواند زیربار تحریم شدید و فشار حداکثری، 

 در مسیر تضعیف محور آمریکایی 
ً
بازهم به توسعه خود ادامه دهد و عملا

قدم بردارد. آنجاست که آمریکا و غرب به سمت پیشنهاد‌های ایجابی 

حرکت خواهند کرد و تازه پشت میز خواهند نشست. البته برای حرکت 

از آن نقطه به این نقطه، مسیری پر از دشواری پیش‌رو خواهد بود که 

شامل ناامن‌سازی ایران خواهد بود. 

خلاصه اینکه همکاری با چین، باید آغاز مسیر و نه تمام مسیر باشد. 

بدون این امر، آمریکا آنچه می‌خواهد را به دست خواهد آورد؛ ایرانی 

 باید برای استهلاک هرچه 
ً
ضعیف که نیاز به مذاکره با آن ندارد و صرفا

بیشترش، زمان خرید. 

ادامه از صفحه یک
 آرنه یوهان که سال‌ها در حوزه مسئله فلسفه زندگی و رنج تحقیق کرده است در 

باب این وضعیت می‌گوید این نظم به نوعی توهم و یا شرایط کاذبی است که 

انسان پیروز یا موفق را انسانی معرفی می‌کند که علیه درد بجنگد و اینجا درد هم 

تعریفی ساده شده است: »هر نوع عملی که مانع موفقیت ما شود« برای فهم بهتر 

این سلطه باید به تحقیقات وندی براون که بیش از سه دهه  روی نئولیبرالیسم تحقیق 

کرده مراجعه کنیم. براون معتقد بود نئولیبرالیسم به نوعی تخریب اجتماع است 

که آمریکایی‌ها آن را در سرمایه متأخر شکل داده‌اند، اما براون در سال ۲۰۲۳ با 

یک دگردیسی عجیب سلطه جدید را نه نئولیبرالیسم، بلکه خود نیهیلیسم معرفی 

می‌کند و کتابی در این باب می‌نویسد تا نشان دهد نظم جدیدی که شکل گرفته 

ذیل آن نئولیبرالیسم معنی می‌دهد. این نظم در هم تنیده است با نئولیبرالیسم 

اما در شرایط اجتماعی بیشتری اثر دارد، یعنی نیهیلیسم متأخر آمده است تا با 

انسان‌ها به صورت استبدادی رفتار کند و ذهنیتی را شکل دهد که نباید درد و 

نزاع و آنتاگونیسمی دیگر در سطح جهانی باشد و آینده جهان محلی است بدون 

درد! این ذهنیت هرنوع مقاومت و ایستادگی را از درون تهی می‌کند و شرایطی را 

هرچند کاذب اما در سطح اجتماعی علیه همبستگی و مقاومت شکل می‌دهد 

و این همان خواسته آمریکایی‌هاست. برای ساده‌تر شدن ادعای آمریکا در حوزه 

معرفتی متأخر آن‌ها، باید گفت آمریکایی‌ها قصد دارند به لحاظ معرفتی و 

رسانه‌ای از جهان ارزش‌ها نوعی واقعیت‌زدایی صورت دهند، به گونه‌ای که هیچ 

واقعیت زمینی که باعث درد و ایستادگی شود، وجود خارجی ندارد و هرآنچه 

عامل درد است مانع موفقیت انسان‌هاست و درنتیجه مقاومت معنی ندارد! این 

رفتار آمریکایی‌ها با ترکیبی که از ایلان ماسک و دونالد ترامپ شکل داده‌اند، به 

شدت همخوانی دارد. معنی رسانه‌ای ترکیب ترامپ و ماسک به نوعی یعنی غول 

تکنولوژی و غول بیزینس و اعتمادبه‌نفس در کنار هم، یعنی انتهای نسخه موفقیت! 

و هرگونه ایستادگی در برابر آن نوعی زندگی علیه موفقیت است! 

این سلطه که همان سطح دوم معرفی شده، مورد بحث نیست و آنچه به نظر باید 

بیشتر توجه کرد همین ذهنیتی است که آمریکایی‌ها برای بقای سلطه خودشان 

خلق کرده‌اند. این سلطه سعی دارد به نوعی ذهن‌ها را مدیریت کند که زندگی در 

 یعنی زندگی بدون درد و رنج است! و آمریکا و تفکر آمریکایی 
ً
شرایط حال، قطعا

یعنی ادامه مسیر بدون رنج زیستن! اما درواقع نه به جهت حقیقی بلکه به جهت 

فلسفی و روانشناختی زیستن بدون رنج و ایستادگی ممکن نیست! هرجا زندگی 

معنا دارد، ایستادگی است که آنجا را به زندگی تبدیل کرده است. در سطح سیاسی، 

وضعیت فعلی خاورمیانه همین تصور زیستن بدون رنج و رؤیای آمریکایی بوده 

که امروز دچار بحران‌های وسیعی است. آنچه باید از حرف رهبر انقلاب فهمیده 

شود، این است که در عین حالی که سطح اول مقاومت دارای اهمیت است، سطح 

دوم محل اصلی است؛ یعنی نقطه کانونی نزاع، سطح دوم است که باید در جنگ 

ترکیبی فعلی رعایت شود. هرگونه پیوند با نظم کاذب بدون درد آمریکایی زنگ 

خطری است برای عدم ایستادگی و مقاومت و خطر لیبی‌سازی و سوریه‌سازی و 

سودان‌سازی را شکل می‌دهد. دقت کنیم خاورمیانه، هم در سنت و هم در تاریخ 

محل زندگی رنج‌گونه اما بافضیلت بوده است. آنچه آمریکایی‌ها در حال القای 

آن هستند، برنامه‌ریزی بلندمدتی است برای افزایش سلطه نظم خودشان. به 

همین جهت باید به شدت دقت و توجه کرد که اگر به اسطوره‌ها و تخیل غربی‌ها 

در تاریخ و وضعیت فعلی‌شان نگاه کنیم، می‌بینیم سرشار از قهرمانانی است که 

علیه سرنوشت به پا خاسته‌اند. این ذات اندیشه غربی‌ها و آمریکایی‌ها بوده است، 

یعنی خودشان به سرنوشت بله نگفته‌اند و با رنج و ایستادگی نظم جدید را خلق 

 عکس این ایده را برای ما و خاورمیانه طراحی کرده‌اند که سرنوشت 
ً
کرده‌اند و دقیقا

ما پذیرش شکست و خریدن موفقیت از غربی‌هاست که بهای آن هم لوله‌های 

 از دست دادن ملت و جغرافیای خودمان است! 
ً
نفت و ایضا


